AboHeHTckue TepmuHanbl ONT GPON NTU

TexHuyeckoe onvcaHue

SHELTEX

KomnneKcHble pelueHuns ana nocTpoeHus cetei

— 1 nopt GPON
— MurabutHbIK poyTep

— MMopT FXS AAA NOAKAIOUEHUA aHAAOTOBbIX
TenedoHoOB*

— lMopTt USB 2.0 AnA NOAKAKOUEHUA CEeTEBOro
HaKOMUTEASl UAW NPUHTEpPaA®

— Wi-Fi 802.11 b/g/n
— Wi-Fi 802.11 a/n/ac

ONT cepun NTU — BbICOKONPOU3BOAUTENIbHBIE MHOTOQYHK- MpepocTaBAieMble YCAYTH

LMOHaNbHble abOHEHTCKME TEPMUHabI, NpegHa3HAaYeHHble *  BbICOKOCKOPOCTHOW A0CTyn B MHTepHeT

AR JOCTyNa K COBpeMeHHbIM ycayram TenedoHumu, IPTV, OTT » notokosoe Buaeo/High Definition TV/IP TV, Bugeo no
M BbICOKOCKOPOCTHOMY WHTepHeTy. Kpome TOro, aboHeHT- 3anpocy (VoD), suaeokoHdepeHuna

CKue TepmuHanbl cepum NTU-X OaOT BO3MOMKHOCTb * IP-TenedpoHun

onepatopam npefoCTaBAATb MO/b30BATENAM LINPOKUN * pasBfieKkaTesIbHble 1 0by4atoLme NporpaMmmbl

Habop ycayr M BO3MOXKHOCTEN 4151 paboTbl B /IOKA/IbHOM CETU. «online»
TexHonorusa PON BapwuaHTbl npUMeHeHuUs
TexHonorma PON — oO4HO M3 cCaMblX COBPEMEHHbIX W * TMOAK/JYEeHUEe K ycayram LIMPOKOMNOJIOCHOro A0cCTyna
3pDEeKTUBHLIX pelleHnit 3agay  «nocaegHen MUIAn», aboOHEeHTOB B MHOTFOKBApPTUPHbLIX AOMAaX, XWAbIX
Nno3BO/IAIOLLEE CYLLECTBEHHO 3KOHOMMUTb Ha KabenbHoM KOMMIEKcax, CTYAEeHYECKMX ropoAKax U KOTTeAXKHbIX
nMHbpacTpyKType 1 obecneymBatollee CKOPOCTb Nepeaayn nocesnkKax
AaHHbIX A0 2,5 T6ut/c B8 HanpasneHun downlink u * MOCTpPOEHME KOPMOPATUBHbIX CETEM HA KPYMHbIX
1,25 réut/c B HanpasneHuu uplink. McnonbsosaHue B CTpaTernyeckux npeanpuaTUax, B BusHec-LeHTpax ¢
ceTAx AoCTyna pelleHunin Ha 6ase TexHonormm PON paet NoBbILLIEHHbIMKW TPeboBaHUAMMK K 6€30NacHOCTU U
BO3MOHOCTb MPeaoCcTaBiATb KOHEYHOMY M0/1b30BATENIO CKOPOCTM Nnepeaayn gaHHbIX
[0CTyn K Habopy ycnyr Ha 6ase npotokona IP.

BecnpoBopHOE NOAKAKOYEHUE

YHuUBepcanbHble YCTPOUCTBA ABoOHeHTCcKMe MmaplpyTtusatopbl NTU-RG-1421G-Wac wm

BCTPOEHHbI rMrabuTHbI MaplipyTusatop Ha 4° nopta
10/100/1000BASE-T no3sonsetr OpraHM30BaTb BbICOKO-
CKOPOCTHOE coeAuHeHue ycTpoicts B ceTtu. Mopt FXS'
Nno3BoNsieT Mo/sib3oBaTbcA ycayramu IP-tenepoHun. Mopt
USB' MoMeT wucnonb3osaTbcA ANA nogakaodeHna USB-
yctponcts (USB-dpnelww-Hakonutenb, BHewHUir HDD,
NpUHTEP).

NTU-RG-5421G-Wac nogaep*kusatoT ctaHgapt 802.11ac,
yTo obecneymBaeT CKOPOCTb Mepenayn AaHHbIX 40
1,3 T6ut/c n 866 M6UT/C COTBETCTBEHHO W MO3BOAAET
[O0CTaBNATb COBPEMEHHbIe BbICOKOCKOPOCTHbIE CEPBUCHI
KAneHTcKoMy obopyaoBaHuto no becnpoBogHol ceTu. [iBa
BCTPOEHHbIX KOHTponnepa Wi-Fi ceTu nosBondawT
obecneunTb PaboTy yCTPOMCTBA OAHOBPEMEHHO B ABYX

YaCTOTHbIX Anana3oHax — 2.4 MTuwn 5w,

KoHdurypauus nnrepdeiicos ONT NTU

NTU-52V 1xGPON 1x100M + 1x1G 1 - 1x USB2.0
NTU-RG-5402G-W 1xGPON 4x1G 2 802.11n, 2*2 -300 M6uT/cC - 2.4GHz 1x USB2.0
e oy we
e o s

"AnaNTU-52V, NTU-RG-5402G-W, NTU-RG-1421G-Wac 1 NTU-RG-5421G-WAC
* na NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5421G-WAC/NTU-RG-5402G-W
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CDyH KUUOHaAbHbl€ BO3MOXHOCTHU

NapameTtpbl uHTepdeiica PON Cxembl moaynaumm
— 1 nopt GPON —IEEE 802.11b: DQPSK, DBPSK, CCK
— CootBetcTBue ITU-T G.984.2, ITU-T G.984.5 Filter, FSAN Class B+, —|EEE 802.11g: BPSC, QPSC, 16QAM, 64QAM, OFDM
SFF-8472 —|EEE 802.11n: BPSC, QPSC, 16QAM, 64QAM ¢ OFDM
—Tun pasbema — SC/APC NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5421G-Wac
— Cpepa nepenaym — ONTOBOIOKOHHbIN Kabenb SMF — 9/125, — CraHpaptbl 802.11 a/b/g/n/ac
G.652 — YacToTHbIM ananasoH 2400 ~ 2483,5 Mru, 5150 ~ 5350 Mru, 5650
— MakcumanbHaa ganbHoCcTb — 20 Km ~ 5850 My,
—MNepenaTumk: — OpHoBpemeHHas paboTa B ABYX YaCTOTHbIX AMana3oHax
POC nasep (DFB), UMNyAbCHbIN PEXKMUM reHepaLmm, 4MHaA BOHbI (Simultaneous Dual Band)
1310 Hm — Mogynauua CCK, BPSK, QPSK, 16 QAM, 64 QAM, 256 QAM
— CKopoCTb nepeaaun gaHHbIx: 1244 Méut/c Pabouve KaHanbl
— CpegHsaa BbIxogHaA MoLWHOCTb: +0,5..45 abm —802.11b/g/n: 1-13
— lWnpuHa cnekTpanbHoi AnHUK: 1 Hm (-20 ab) —802.11a/n/ac: 36-64, 132-165
— MNpuemHuK: CropocTb 6ecnpoBofHOro coeamHeHmns’
APD/TIA Downstream CW Mode undpoBoit NpuemHuK, auHa —802.11b: 1; 2; 5,51 11 M6uT/c
BO/IHbI 1490 HMm —802.11g: 6,9, 12, 18, 24, 36, 48 n 54 M6ut/c
— CKOpOCTb nepeayn aaHHbIx: 2488 M6éut/c —802.11n: 300 M6uT/c (kaHan 20 M)
— YyBCTBUTENLHOCTb MPUEMHMKa: -28 Abm, BERS1.0x10™ —802.11ac:
— OnTUYecKan neperpyska NnpuemHuKka: -4 1bm — 1300 M6wut/c (80 MTu) y NTU-RG-1421G-Wac
— 866 M6uT/c (80 MrIu) y NTU-RG-5421G-Wac
Mapametpbl uHTepdeiicos LAN MaKcMMasibHasA BbIXOAHAA MOLHOCTL NepeAaTinKa’
NTU-52V —802.11b (11 Mbps): 17 nbm
— 1 nopt Ethernet 10/100/1000BASE-T (RJ-45) —802.11g (54 Mbps): 15 abm
— 1 nopt Ethernet 10/100BASE-T (RJ-45) —802.11n (MCS7): 15 gbm
NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5402G-W/NTU-RG-5421G-Wac —802.11ac (MCS0): 19 Abm

— 4 nopra Ethernet 10/100/1000BASE-T (RJ-45)
NapameTpbl uHTepdeiica USB

MNapameTpbl MHTEpdeiicoB FXS —1 nopt USB 2.0 — ana noakntoveHma USB-yctporicts (NTU-
—1 nopt FXS y NTU-52V/NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5421G-Wac 52V/NTU-RG-5402G-W/NTU-RG-5421G-Wac)
— 2 nopTta FXS y NTU-RG-5402G-W — 2 nopta USB 2.0 — ana noakntoyeHmsa USB-yctporicts (NTU-RG-
—MNopaep:kKa npotokona SIP 1421G-Wac)
— Ayamokogeku: G.729 (A), G.711(A/U), G.723.1
—Mepepaya dakca: G.711, T.38 MoppepiKKa cTaHAAPTOB
— ConpotusneHue wnerida go 2 KOm —ITU-T G.984.x — GPON
— Mpuem Habopa MMNyAbCHbIN/YacToTHbIN (DTMF) —ITU-T G.988 OMCI specification
— Bbigayva Caller ID —|EEE 802.1D
—|EEE 802.1Q
MapameTpbl 6ecnpoBogHOro moayns —IEEE 802.1P
NTU-RG-5402G-W
— CraHpaptbl 802.11 a/b/g/n ®YHKLMOHaNbHbIE XapaKTePUCTUKU
— Cxema MIMO: 2x2 — MNoppeprkka TR-069
—YacToTHbIl ananasoH 2400 ~ 2483,5 Mru, — PaboTa B pexmume «MoCTa» UM «MapLipyTu3aTopa, B T.u.
— be3sonacHocTb becrnpoBogHoro coeanHeHua: WEB; WPA/WPA2 BUPTYyasIbHOrO
Pabouve KaHanbl — Mopaepkka PPPoE (auto, PAP, MSCHAP n CHAP aBTOpu3auus)
—802.11b/g/n: 1-13 — MNoaaep»ka IPoE (DHCP-client u static)
CropocTb 6ecnpoBoaHOro coeamHeHus’ — DHCP-cepBep Ha ctopoHe LAN
—802.11b: 1; 2; 5,51 11 M6wuT/c —MNepepayva Multicast Tpadpuka no Wi-Fi
—802.11g: 6,9, 12, 18, 24, 36, 48 n 54 MbuTt/c —Nopaepxka DNS (Domain Name System)
—802.11n: oT 6,5 Ao 300 M6uT/c (o1 MCSO fo MCS15) —Nopaepxka DynDNS (Dynamic DNS)
MaKcrMabHas BbIXOAHAA MOLLHOCTb NepeaaTinKa’ —Nopaepxka UPNP (Universal Plug and Play)
—802.11b (11 Mbps): 17abm —MNopaeprkka NAT (Network Address Translation)
—802.11g (54 Mbps): 15a06m — Mopaep:ka NTP (Network Time Protocol)
—802.11n (MCS7): 15 abm —MNopaeprKKa MexaHM3MOoB KavecTBa obcnymaHma QoS

—Moppaeprkka IGMP Snooping

' MaKcvmasnbHas cKopocTb 6ecnpoBogHO nepesaun AaHHbIX onpeaeneHa cneuudukaumamu ctaHgapTos IEEE 802.11n/ac. peanbHas nponyckHas cnocobHoCTb byaeT Apyroi.
YcnoBus, B KOTOpbIX paboTaeT ceTb, a TakKe GaKTOpbl OKPYXKatoLLel cpelbl, BKAOYaa 06beM ceTeBOro TpaduKa, CTpoOUTE/IbHbIE MaTePUabl U KOHCTPYKLMUK, U Cy>KebHble
[aHHbIE CETU MOTYT CHU3WTb peasibHyt0 MPOMYCKHYIO CNocobHOCTb. Ha pagunyc AeCTBUA CETU MOTYT BAUATL GpaKTOPbI OKPYKaloLLe cpeb.

2 MaKcvMmasnbHoe 3HaueHMe MOLLHOCTY NepeaaTynKka byaeT U3SMeHATLCA B COOTBETCTBUM C NPaBUIaMM PaSMo4acTOTHOrO PeryiMpoBaHus B Bawei ctpaHe.
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®yHKUMOHaAbHblIE BO3MOXHOCTH (MPOAONKEHUE)

®DYHKLMUOHANbHbIE XapaKTePUCTUKK (NpoaoikeHue) dusnyeckne xapaKTepuCTMKM 1 YCI0BUA OKPYIK. cpeabl
—MNopaepxka IGMP Proxy — labapuTbl (LLUXBXI)— 147x24x110 MM, HacTO/IbHOE UCTMONHEHWE
— MNoaaepxka UPNP, SMB, FTP-alg, Print Server (NTU-52V)
—VLAN B cooTseTcTue c IEEE 802.1Q —labapuTbl (LUXBXI) — 187x32x120 MM, HAaCTO/IbHOE UCNOTHEHUE
—MNoppepxka VPN B pexxume L2TP (NTU-RG-1421G-Wac/NTU-RG-5402G-W/NTU-RG-5421G-Wac)
—Mopaepxka L2TP over IPSec — MutaHue. BHeWHWI aganTep NUTaHMA NOCTOAHHOrO ToKka 12B/2A

— lMNoTpebnsemas MOLLHOCTb:
MNoppepKa pyHKUmiA 6esonacHoCcTU —NTU-52V — He 6onee 10 BT
— OrpaHuyeHne CKopoCTM Ha NopTax — NTU-RG-1421G-Wac/
— FEC KoaupoBaHue — NTU-RG-5402G-W/

— NTU-RG-5421G-Wac — He 6onee 15 Bt

KoHurypmuposaHue 1 MOHUTOPUHT — Pabounit ananasoH Temnepatyp oT +5 o +40 °C
— B cooTBetcTBMM ¢ TR-142: — OTHOCUTeNbHaA BAaxHocTb Ao 80%

—YnaneHHoe ynpasaeHue no npotokony OMCI
—YpaneHHoe ynpasaeHue no npotokony TR-069
— NlokanbHoe ynpasnexHve WEB/CLI
— O6HoBNEeHME nporpammHoro obecnevenuns: OMCI, TR-069, HTTP,
TFTP

Cxema npumeHeHua NTU-RG-5402G-W, NTU-RG-1421G-Wac

‘aum B CMTTED

5GHz
2.4GHz
)
2.4TTy @ @ ‘\ Wi-Fi IEEE 802.11
‘ Wi-Fi IEEE 802.11
NTU-RG-5402G-W NTU-RG-1421G-Wac
] = %] N
3 HEE
=
nK TenedoHHbIA 5B flash, HDD MK TenedonHbiii USB flash, HDD
annapar annapar
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Cxema npumeHeHusa NTU-52V, NTU-RG-5421G-Wac

MK TenepoHubit  USB flash, HDD

5 GHz
2.4GHz

)

Wi-Fi IEEE 802.11

NTU-52V NTU-RG-5421G-Wac

Lo DOt =

1GE
FXS
USB2.0

TenedoHHbin  USB flash, HDD
annapar annapat

UHdopmaumsa pna 3akasa

HaumeHoBaHue

NTU-52V
NTU-RG-5402G-W
NTU-RG-1421G-Wac

NTU-RG-5421G-Wac

I S T

ONT NTU-52V, 1 nopt PON, 1 nopT LAN 10/100BASE-T, 1 nopt LAN
10/100/1000BASE-T, 1xFXS, 1xUSB

ONT NTU-RG-5402G-W, 1 nopt PON, 4 nopta LAN 10/100BASE-T, 2xFXS, 1xUSB,
Wi-Fi (802.11n, 2*2 - 300 M6uTt/c - 2.4GHz)

ONT NTU-RG-1421G-Wac, 1 nopt PON, 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 2xUSB,
1XFXS, Wi-Fi (802.11n, 2*2 - 300 M6wuT/c - 2.4GHz + 802.11ac, 3*3 - 1.3 I6uT/c-5Twu)

ONT NTU-RG-5421G-Wac, 1 nopt PON,4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T, 1xUSB,
1XFXS, Wi-Fi (802.11n, 2*2 - 300 M6uT/c - 2.4y + 802.11ac, 2*2 - 866 M6uT/c-5Tw) sssssooooos

ConyTcTByloLLEe nNporpamMmmMHoe obecneueHue

ACS-CPE-512

ACS-CPE-1024

Onuma ACS-CPE-512 cuctembl Eltex.ACS s aBToKOHOUrypupoBaHua Eltex CPE:
512 abOHEHTCKUX YCTPOWCTB

Onuma ACS-CPE-1024 cuctembl Eltex.ACS ans aBTokoHdUrypuposaHua Eltex CPE:
1024 abOHEHTCKMUX YCTPOMCTB

Caenatb 3aKa3s 0 komnaHuu Eltexalatau

.

+7 (727) 220-76-10 post@eltexalatau.kz www.eltexalatau.kz

KomnaHnusa “3ntekcAnartay” - 04WH U3 NEPBbIX KAa3aXCTaHCKUX nNpoussoauTenei IT n
ﬁ dam TeNeKoOMMYHUKaLWOHHOro o6opyaosaHua. OAHUM U3 HanpasAeHUn KOMNAHUK
ABNAETCA NIOKANM3aLmMA Npon3BoacTBa B Pecnybanke KasaxctaH. Co3aaBas HoBble
BO3MOXHOCTM, Mbl paspabaTbiBaem COBOKYMHOCTb PELLUEHMI, @ TaKXKe BO3MOXKHOCTb

Mx 6eCLIOBHOIO CoeAMHEHMUA B MHOPACTPYKT 3aKa3uuKa.
pa3BuUTUA KOMI'IaHﬁM. ¢p PYKTYRY

www.eltexalatau.kz
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